
Universitätsbibliothek Paderborn

Zweite Satzung zur Änderung der
Diplomprüfungsordnung (DPO) für den

Fachhochschulstudiengang Technischer Umweltschutz an
der Universität - Gesamthochschule Paderborn

Universität Paderborn

Paderborn, 1998

urn:nbn:de:hbz:466:1-25277



Amtliche Mitteilungen
Hrsg: Rektorat der Universität-Gesamthochschule- Paderborn

Zweite Satzung

zur Änderung der Diplomprüfungsordnung (DPO)

für den Fachhochschulstudiengang
Technischer Umweltschutz

an der Universität - Gesamthochschule Paderborn

(ABI. NRW 2, S. 739)

Vom 29. Juni 1998

30. September 1998 Jahrgang 1998
Nr. 22



Zweite Satzung
zur Änderung der Diplomprüfungsordnung (DPO)

für den Fachhochschulstudiengang
Technischer Umweltschutz

an der Universität - Gesamthochschule Paderborn
Vom 29. Juni 1998

Aufgrund des § 2 Abs. 4 des Gesetzes über die Universitäten des Landes
Nordrhein Westfalen (Universitätsgesetz - UG) in der Fassung der Be¬
kanntmachung vom 3. August 1993 (GV. NW. S. 532), zuletzt geändert
durch Gesetz vom 1. Juli 1997 (GV. NW. S. 213), und der §§ 2 Abs. 4 und
61 Abs. 1 des Gesetzes über die Fachhochschulen im Lande Nordrhein-
Westfalen (Fachhochschulgesetz - FHG) in der Fassung der Bekanntma¬
chung vom 3. August 1993 (GV. NW. S. 564), zuletzt geändert durch
Gesetz vom 1. Juli 1997 (GV. NW. S. 213), hat die Universität - Gesamt¬
hochschule Paderborn die folgende Satzung erlassen:

Artikel I
Die Diplomprüfungsordnung (DPO) für den Fachhochschulstudiengang
Technischer Umweltschutz an der Universität - Gesamthochschule Pader¬
born vom 18. Juli 1995 (GABI. NW. II 1996 S. 6), geändert durch Satzung
vom 25. Juni 1997 (GABI. NW. 2 1998 S. 316), wird wie folgt geändert:
§ 3 Abs. 3 wird wie folgt geändert:
a) Die Sätze 3 und 4 erhalten folgende Fassung:

„Vor Aufnahme des Studiums sind mindestens acht Wochen des Grund¬
praktikums abzuleisten und bei der Einschreibung nachzuweisen. So¬
weit vor der Studienaufnahme die Ableistung eines achtwöchigen Prak¬
tikums wegen der Erfüllung einer Dienstpflicht nach Artikel 12 a Abs. 1
oder 2 Grundgesetz nicht möglich war, muß das nachgewiesene Grund¬
praktikum mindestens sechs Wochen umfassen."

b) Satz 5 wird gestrichen.
c) Die bisherigen Sätze 6 und 7 werden Sätze 5 und"6.

Artikel II
Diese Satzung tritt mit Wirkung vom 1. August 1998 in Kraft. Sie wird im
Amtsblatt des Ministeriums für Schule und Weiterbildung, Wissenschaft
und Forschung des Landes Nordrhein-Westfalen (ABI. NRW.) veröffent¬
licht.

Ausgefertigt aufgrund der Beschlüsse des Fachbereichsrates des Fachbe¬
reichs Technischer Umweltschutz vom 14. 5. 1998 und des Senats der
Universität - Gesamthochschule Paderborn vom 10. 6. 1998 sowie meiner
Genehmigung vom 29. 6. 1998.
Paderborn, den 29. Juni 1998

Der Rektor
der Universität - Gesamthochschule Paderborn

Universitätsprofessor Dr. Weber


	[Seite]
	[Seite]

